I P ES
Ini'.to de Vtn,. (ede< de S,s,co 	j$1O5 Pgina 1 de

TERMO ADITIVO 02
CPS N°. 007/2021 - CONTRATO DE GESTAO N°. 08/2021 -SES/GO

Contrato de Prestacão de Serviços Medicos Especializados em Infectok

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTAO DE SERVIOS ESPECIALIZADOS -
IPGSE, pessoa jurIdica de direito privado na forma de associacäo civil sern fins lucrativos,
qualificada como Organizaço Social de Satide no Estado de Goiás através do Decreto Estadual
n2. 9.758 de 30 de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF n2. 18.176.322/0001-51, corn sede
na Rua Avelino de Faria, n2. 200, Setor Central, Rio Verde-GO, CEP 75.901-140, neste ato
representado por seu Diretor Presidente e Superintendente Geral EDUARDO PEREIRA
RIBEIRO, conforme disposiçöes estatutrias da entidade.

CONTRATADO(A): CLINICA DE INFECTOLOGIA E DIAGNOSE EIRELI - CID, pessoa jurIdica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF n2. 20.405.964/0001-27, sediada na Rua Nizo Jaime
Gusmäo, n2. 369, 12  andar - Sala 05, Vila Amâlia, Rio Verde - Goiás, CEP 75906-145, neste ato
representado por seu sócio JOAO PEDRO DE MEDEIROS, brasileiro, solteiro, medico, inscrito
no CPF n2. 015.027.111-50, RG n2. 5.514.753-SSP/GO e CRM/GO 22.247, residente e
domiciliado no municIpio de Santa Helena de Goiás - GO.

Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas tern entre si justas e acertadas 0
presente TERMO ADITIVO contratual, de acordo corn as cláusulas e condiçôes seguintes.

1. As partes acima qualificadas firmaram, em 27 de janeiro de 2021, instrumento
contratual para execucão de servicos medicos especializados em infectologia, visando atender
as necessidades do Hospital Estadual de Urgências da Regio Sudoeste Dr. Albanir Faleiros
Machado (HURSO), cuja gestâo, operacionalizaço e execuço sâo de responsabilidade do
contratante, conforme Contrato de Gestho nQ. 08/2021-SES/GO firmado corn o Estado de
Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Saüde.

2. A Contratada apresenta ao Contratante a QUINTA ALTERAçAO CONTRATUAL DA
SOCIEDADE LIMITADA para fins de regularizaco contratual, corn especial relevância a:

Onde se lé:

CLINICA DE INFECTOLOGIA E DIAGNOSE EIRELI - CID, pessoa jurIdica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF n9. 20.405.964/0001-27, sediada na Rua
Nizo Jaime Gusmão, n2. 369, 19 andar - Sala 05, Vila Amália, Rio Verde -
Gois, CEP 75906-145, neste ato representado por seu socio JOAO PEDRO DE
MEDEIROS, brasileiro, solteiro, medico, inscrito no CPF ri2. 015.027.111-50,
RG n2. 5.514.753-SSP/GO e CRM/GO 22.247, residente e domiciliado no
municIpio de Santa Helena de Goiãs - GO.

Leia-se:

Rua Avelino de Faria. no  200 - Setor Centro - Rio Verde. Estado de Goiás
CEP: 75.901-140

-lip -Gs E
C.sa<, dp 	F*idos Pagina2de2

e

CID SERVIOS MEDICOS LTDA, pessoa jurIdica de direito privado, inscrito
CNPJ/MF n9. 20.405.964/0001-27, sediada na Rua Nizo Jaime Gusmão,
369, 19  andar - Sala 05, Vita Amália, Rio Verde - Goiás, CEP 75906-145, neste
ato representado por seu sócio JOAO PEDRO DE MEDEIROS, brasiteiro,
sotteiro, medico, inscrito no CPF n9. 015.027.111-50, RG ri2. 5.514.753-
SSP/GO e CRM/GO 22.247, residente e domicitiado no municIpio de Santa
Helena de Goiás - GO.

3. Considerando que os termos da atteraçäo contratual acima no traro prejuIzos a
execucao dos serviços, as partes pactuam a retificaco do instrumento contratual CPS N.
007/2021 ora apresentada.

4. Ficam ratificadas todas as demais ctusuIas e condiçöes do instrumento contratual ora
alterado.

Para firmeza e como prova de haver entre si, justos e avencados, e depois de lido e achado
conforme, as partes assinam o presente Termo Aditivo contratual, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

Rio Verde (GO), 07 de junho de 2021.

EDUARDO
PEREIRA
RIB El RO:4846808
8153

Assinado de forma digital
por EDUARDO PEREIRA
RIBEI RO:48468088 153
Dados: 2021.06.07
15:57:51 -03'00'

JOAO PEDRO DE Assinadode forma digital
por JOAO PEDRO DE

MEDEIROS:01 50 MEDEIROS:01502711150
Dados: 2021.06.07 2711150 	16:17:42-0300

EDUARDO PEREIRA RIBEIRO

JOAO PEDRO DE MEDEIROS
IPGSE

CID SERVIOS MEDICOS LTDA
CONTRATANTE

CONTRATADA

Testemunhas

No: 4r44-

CPF: 	OT5h4f- /

Norn 	6eou 	ue 	del

CPF: 	Q I 	6 	?2'

Rua Avelino de Faria, no  200 - Setor Centro - Rio Verde, Estado de Goiás
CEP: 75.901-140